
 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 - 1 - 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU  
dne 10. ledna 2024  

  
Přítomní senátoři (7): MgA. Adam Mašura, MgA. Jakub Mareš, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D., 
MgA. Adéla Szturcová, Mgr. Petr Svozílek, BcA. Jana Mlatečková, prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.,  
  
Omluvení senátoři (2): BcA. Bc. Jan Doležel, doc. Mgr. Igor Dostálek,  
  
Přítomní hosté (5): prof. Ing. David Strnad, doc. Mgr. Miroslav Ondra, Mgr. MgA. Pavel Borák, doc. 
MgA. Jan Šotkovský, Ph.D., Mgr. Anna Lahodová, Kristina Komárková, Mgr. Barbora Hošťálková, Ing. 
Mgr. Alena Valentová, BcA. Josef Kožnárek.  
  
Zahájení  
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala senátory a hosty. Konstatovala, že zasedání AS DF bylo 
svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát Divadelní fakulty JAMU za 
usnášení schopný. 
Předsedkyně pověřila vyhotovením zápisu ze zasedání MgA. Szturcovou a představila program 
zasedání, který vzali senátoři na vědomí.  
  
Program: 
1. Studentské hodnocení kvality  
2. Příprava volby děkana/děkanky  
3. Různé  
  
1. Studentské hodnocení kvality  
Prof. Strnad, proděkan pro studium seznámil přítomné s výsledky Studentské ankety, kterou vytvořil. Ta 
byla rozeslána mezi studenty před Vánoci. Mailem bylo osloveno 346 studentů, mail s anketou otevřelo 
celkem 181 studentů, odpovědělo něco přes 80 studentů, tedy cca 25 % respondentů. AS DF JAMU byl 
seznámen s výsledky odpovědí a prof. Strnad nastínil další postup, jak do budoucna s anketou pracovat: 
dojde k úpravě otázek tak, aby odpovědi a výsledky z nich měli jasnější výpovědní hodnotu. 
Dále proděkan Strnad představil svůj záměr podpořit dialog studentů směrem ke škole, a to formou 
Studentské rady kvality (dále STRK). Tento záměr již diskutoval s MgA. Adamem Mašurou, který se ujal 
otázky propagace a vytváření této platformy bez zásahu pedagogů a vedení fakulty. Následovala 
diskuse senátorů a hostů k tomuto tématu. 

  
2. Příprava volby děkana/děkanky  
AS DF JAMU se shodlo nad moderátory Volby děkana/děkanky, kterými budou BcA. Stanislav Čaban 
a doc. MgA. Jan Šotkovský, Ph.D. Do 15. ledna 2024 kandidáti musí zaslat své koncepce a životopisy, 
následně budou zveřejněny na webu DF. 
 

3. Různé  
Senátoři se shodli, že některé z nadcházejících zasedání AS DF JAMU proběhne v „klidové místnosti“ 
na DF JAMU, kterou pro tento účel přejmenovali na „Neklidovku“. 
Senátoři se taktéž shodli, že na některém z nadcházejících zasedání je potřeba se více věnovat 
otevřenému dialogu s akademickou obcí. 
 

Termíny zasedání AS DF JAMU pro letní semestr, a to vždy v čase 10:15 – 12:00hod jsou: 
7. března, 11. dubna, 23.května, 6. června, 20. června 2024. 

 
 

 Zápis vypracovala 10. ledna 2024 A. Szturcová  
Verifikovala P. Vodičková 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/

